COMITAN DE DOMINGUEZ
INDICADORES FINANCIEROS
Del 01/01/2022 al 30/06/2022

Fecha:

14/07/2022

Capacidad Financiera :

Autonomia Financiera :

Autonomia Tributaria :

Capacidad de Inversién

Saldo Relativo de la
Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria

INGRESO TOTAL 345,553,596.75

GASTO TOTAL 220,885,374.10

INGRESOS PROPIOS 59,437,106.71

INGRESOS TOTALES 345,553,596.75

IMPUESTOS 44,586,320.38

INGRESOS PROPIOS 59,437,106.71

GASTO DE INVERSION 60,362,683.42

GASTO TOTAL 220,885,374.10

SALDO NETO DE LA DEUDA 431,034.64

GASTO TOTAL 220,885,374.10

0.00
220,885,374.10

SERVICIO DE LA DEUDA
GASTO TOTAL

INGRESOS RECAUDADOS
REALES
INGRESOS
PRESUPUESTADOS

345,653,586.75
48,484,128.08

1.5644

0.1720

0.7501

0.2733

0.0020

4,483.9300

ERIA MUY

PRESUPUESTO EJERCIDO

220,885,374.10

Nivel Real del Gasto :

PRESUPUESTO ORIGINAL

Relacion Gasto de Inversion OBRA PUBLICA

518,638,072.02

60,362,683.42

vs Gasto Corriente :

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES

Impacto de los Servicios

160,522,690.68

83,620,800.58

220,885,374.10

160,522,690.68

220,885,374.10

60,362,683.42

220,885,374.10

67,742,668.26

Personales vs Gasto Total : GASTO TOTAL
Impacto del Gasto Corriente BARTDCHRRIENTE
vs Gasto Total : GASTO TOTAL
Impacto del Gasto de QiRa PLELIGH
Inversiéon GASTO TOTAL
Impacto del Ramo 33 vs .
Gasto Total : GASTO TOTAL
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COMITAN

= DOMINGUEZ

INDICADORES DE EVALUACION

) Periodo de consulta: 1er SEMESTRE
Fecha Impresion: 14 /07 / 2022

Indicador: Apoyo Humano

Estructura de los Proyectos
Gasto Total de Apoyo Humano

Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Salyd y Educacion

v

Gasto Total de Obras y/o Acciones
Gasto Total de Salud

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Educacion

Monto Porcentaje
136,258.20 ——_—
229,092,852.12
136,258.20
229,092,852.12 0.06 %
L, 0.00 %

Gasto Total de Obras y/o Acciones

229,092,852.12

Cobertura de la Demanda

Cantidad
No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Humano) 2
No. de Proyectos Demandados (Apoyo H.) 3
No. de Proyectos Atendidos (Salud) 2
No. de Proyectos Demandados (Salud) 3
No. de Proyectos Atendidos (Educacion) 0
No. de Proyectos Demandados (Educacion) 0

Porcentaje

66.67 %

66.67 %

0.00 %

Indicador: Apoyo Fisico

Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado,

Urbanizacion, Electrificacion y Vivienda

Estructura de los Proyectos Monto Porcentaje Cobertura de la Demanda Cantidad Porcentaje
Gasto Total de Apoyo Fisico 37,129,633.29 16.21 % No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Fisico) 20 5714 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229.092,852.12 ' No. de Proyectos Demandados (Apoyo Fisico) 35 : <
Gasto Total de Agua Potable 4,430,357.82 193 % No. de Proyectos Atendidos (Agua Potable) ) 50.00 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229,092,852.12 : ? No. de Proyectos Demandados (Agua Potable) 4 :
Gasto Total de Drenaje y Alcantarillado 8,237,795.83 360 % No. de Proyectos Atendidos (Drenaje y Alc.) 4 44.44 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229,092,852.12 No. de Proyectos Demandados (Drenaje y Alc) 9
Gasto Total de Urbanizacion 19,077,561.23 833 % No. de Proyectos Atendidos (Urbanizacion) 13 .
: ; b < 61.90 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229.092,852.12 No. de Proyectos Demandados (Urbanizacion) 21
Gasto Total de Agua Electrificacion 5,383,818.41 No. de Proyectos Atendidos (Electrificacion) 1 o
= 2.35% —= il Al 100.00 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229,092,852.12 No. de Proyectos Demandados (Electrificacion) 1
Gasto Total de Vivienda 0.00 0.00 % No. de Proyectos Atendidos (Vivienda) 0 0.00 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229,092,852.12 P No. de Proyectos Demandados (Vivienda 0
/ =
7
Indicador: Apoyo para la Produccion Se integra por el monto erogado de pr\o{)qﬁ%y{o acciones de Caminos y Proyectos Productivos
e — [
Estructura de los Proyectos | Monto Porc htaae 7\ ‘// (l Cobertura de la Demanda Cantidad Porcentaje
Gasto Total de Apoyo para la Produccion 9 443}285/3" 412,95 "' INQ. de Proyectos Atendidos (Apoyo Produccion) 3 5500 %
Gasto Total de Obre Yo Acciones 229:092,85242 DS S,@Q “INp. de Proyectos Demandados (Apoyo P.) 12 :
: NN ) .
Gasto TotaL hoS 9,‘44{4 5.53 st BN 0. de Proyectos Atendidos (Caminos) 3 25.00 %
Gasto Total dep}ar ‘Kcciones ,092,852.12 SN A ) e de Proyectos Demandados (Caminos) 12 i
Gasto Total de Py @iductivés Al | ~0.00 P j “#M6/de Proyectos Atendidos (P. Productivos) 0 0.00 %
Gasto Total de Obras y/o.Aetion 229,092,852.12 osde Proyectos Demandados (P. Productivos) '
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COMITAN-DE DOMINGUEZ ) "™ * periodo de consulta: 1er SEMESTRE
INDICADORES DE EVALUACION Fecha Impresién: 14 /07 / 2022

Se integra por el monto erogado de programas yl/o acciones distintos a los considerados en Apoyo Humano,

Indicador: Otros Apoyo Fisico y Apoyo para la Produccién
Estructura de los Proyectos Monto Porcentaje Cobertura de la Demanda Cantidad Porcentaje
Gasto Total de Otros 53.048.681.72 23.16 % No. de Proyectos Atendidos (Otros) 56 65.88 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229,092,852.12 ' No. de Proyectos Demandados (Otros) 85 ' )
Indicador: Comités Comités y/o consejos constituidos y comunidades participantes en reuniones de comité
Comités constituidos Monto Porcentaje Cobertura de la Demanda Cantidad Porcentaje
No. de comités y/o consejos constituidos 18 100.00 % No. de comunidades participantes en
Total de Comunidades del Municipio 18 ’ : reuniones de Comité y/o Consejos 848385 4713250.00 %
Total de Comunidades del Municipio 18
Indicador: Empleos ~ Empleos generados y poblacion atendida
Empleos Generados Cantidad Porcentaje Cobertura de fa-Demanda Cantidad Porcentaje
No. de empleos generados 230 76.67 % No. de poblacion (Mujerés/Hombres) 848,385 100.00 %
No. de empleos demandantes 300 ’ ° Poblacion Total (Mujeres/Hombres) 848,385 ’ ’
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COMITAM }E DOMINGUEZ ) Periodo de consulta: 1er SEMESTRE
INDICADORES DE COBERTURA DE PROGRAMAS : Fecha Impresion: 14 /07 / 2022
INDICADOR COBERTURA POBLACION COBERTURA LOCALIDADES

PROGRAMA

Gastos del Programa

Gasto Total de Obras y/o Acciones

%

Poblacion Atendida

Poblacion Demandada

%

Localidades Atendidas

Localidades Demandadas

Yo

03 - INFRAESTRUCTURAY EQUIPAMIENTO MUNICIPAL
AE - ATENCION DE EMERGENCIAS

AS - AGUAY SANEAMIENTO

CD - CENTROS INTEGRADORES DE DESARROLLO

ED - EDUCACION

OF - OBLIGACIONES FINANCIERAS

OP - OTROS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA
ECONOMICA '

SHI00S 440
o 45- o

OT - ORDENAMIENTO TERRITORIAL °

9y

PP - SEGURIDAD PUBLICA

TESORERIA MUNICIFAL

Comitan de Boming
Chtinm-S.

PR - PROCESOS DE RECUPERACION

RD - IDENTIFICACION Y REDUCCION DE RI
DESASTRES

RS - CONSTITUCION DE RESERVA 57

31,664,054.07

229,092,852.12
2,632,891.59

229,092,852.12
13,322,624.12

229,092,852.12
0.00

229,092,852.12
0.00

229,092,852.12
4,483.93

229,092,852.12
0.00

229,092,852.12
0.00

229,092,852.12
26,853,259.73

229,092,852.12
0.00

229,092,852.12
2,291,122.17

&,229,092,852.1 2
- 796,920.00

229,092,852.12
0.00

229,092,852.12

13.82 %

1.15%

5.82 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

M72%

0.00 %

1.00 %

0.35%

0.00 %

0

0
166178
166178
534730
534730

0

5
o o

|

OO0 o|lo o|lo o

166178
166178

0.00 %

100.00

100.00 1

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0
0
290
290

~
~

Ol OlO0O Oojo oo o|jo

0.00 %
100.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
100.00 %
0.00 %
0.00 %
100.09 %

0.00 %
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COMITAN E DOMINGUEZ
INDICADORES DE COBERTURA DE PROGRAMAS

) Periodo de consulta: 1er SEMESTRE
] Fecha Impresién: 14 / 07 / 2022

PROGRAMA

INDICADOR
Gastos del Programa

Gasto Total de Obras y/o Acciones

%

COBERTURA POBLACION
Poblacion Atendida by
Poblacién Demandada

COBERTURA LOCALIDADES
Localidades Atendidas o
Localidades Demandadas ’°

SA-SALUD

SB - ESTIMULOS A LA EDUCACION PUBLICA

SM - SUBSEMUN/FORTASEG

SS - ASISTENCIA SOCIAL Y SERVICIOS COMUNITARIOS
SU - FOMENTO AL DESARROLLO URBANO Y REGIONAL
TB - OPORTUNIDADES PARA LAS MUJERES

TF - FOMENTO A LA PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD
U9 - DEFINICION Y CONDUCCION DE LA PLANEACION
PARA EL DESARROLLO REGIONAL

UB - CAMINOS RURALES Y PUENTES

UE - SITIOS HISTORICOS Y QQ‘%@&%&ES

¢ ¥

UG - TELEFONIA RURAL

TESORER%A ?éiUE‘liC‘PA‘L

UR - URBANIZACION 0, . paring

Chyine 3

VI - VIVIENDA

136,258.20

0.06 %

229,092,852.12
0.00 0.00 %

229,092,852.12
0.00 —

299,092,852.12
8.00 0.00 %

22909285212
110,617.22 -

220092 852.12
39,944.32 0.02 %

229,092,852 12
oo 0.00 %

220 092.852.12
2.828,102.16 .

229.092.852.12
0.00 0.00 %

229.092.852.12
0.00 0.00 %

220,092.852.12

_

8.00 0.00 %

//' 229.092,852.12
- 19,077,561.23 6,33 9,

229.092.852.12
L 0.00 %

229,092,852.12

12

0.01 %
166178
12968 ——
166178
g 0.00 %
ong,
‘.
oy 0.00 %
0
L 0.01%
166178
0 0.00 %
0
& 0.00 %
0
o 0.00 %
0
0 0.00 %
0
0
0
0
0 ’
SHEBEE \ NP,
3136550 N\
0/
%

290

100.00 %
290
290 100.00 %
290
0.00 %
0.00 %
290 100.00 %
290
0 0.00 %
0
0 0.00 %
0
0 0.00 %
0
T 0.00 %
S S
-" 0.00 %
0.00 %
¥\
‘oo DENCIA MM T 00,00 %
[A18 B2 SOME 8l 28
\ 0.00 %
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COMITAN ﬁ DOMINGUEZ } Periodo de consulta: 1er SEMESTRE
INDICADORES DE DESARROLLO SOSTENIBLE '
Fecha Impresién: 14 /07 / 2022
Estructura de los Proyectos Monto Porcentaje
Gasto Total Fin de la Pobreza 8,824,148.12 385 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229,092,852.12
Gasto Total Hambre Cero 0.00 s S8
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229,092,852.12
Gasto Total Salud y Bienestar 136,258.20 0.06 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229,092,852.12
Gasto Total Educacion de Calidad 0.00 0.00 %
o (o]
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229,092,852.12
Gasto Total Igualdad de Género 0.00 0.00 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229,092,852.12
Gasto Total Agua Limpia y Saneamiento 13,322,624.12 580 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones 229,092,852.12
Gasto Total Energia Asequible y no Contaminante 0.00 0.00 %

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Trabajo Decente y Crecimiento Econdémico

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Ciudades y Comunidades Sostenibles

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total Paz, Justicia e Instituciones Sélidas
Gasto Total de Obras y/o Acciones

229,092,852.12

0.00

229,092,852.12

/
44,468,491.25 /|

/

%

_26:893,204.05

229,092;862.12
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